
 
 

COMUNE DI PABILLONIS 
(Provincia del Sud Sardegna) 

Via San Giovanni, 7 – 09030 Pabillonis (SU) 

 

AREA AMMINISTRATIVA - AA.GG. - VIGILANZA 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
Telefono 070 93529201/208  

Pabillonis 

07/12/2021 

Sito Web  www.comune.pabillonis.su.it                       PEC: protocollo@pec.comune.pabillonis.su.it           email  polizia.municipale@pec.comune.pabillonis.su.it 

 

 

 
ORDINANZA N.  50 DEL  07/12/2021 

 
 

OGGETTO: Divieto di sosta d’urgenza Via Sardegna da civico n. 6 A ad intersezione con la Via Colombo. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PRESO ATTO che con protocollo n. 9882 del 07/12/2021 il Sindaco del Comune di Pabillonis ha emanato ordinanza 

contingibile ed urgente al fine di interdire l’area prospiciente l’edificio sito in Via Sardegna 3-5, poiché in tale 

immobile, a seguito di segnalazione da terzi e successiva verifica dal competente Ufficio Tecnico Comunale, veniva 

riscontrata la possibilità di crollo e rovina sulla pubblica Via; 

CONSIDERATO che fino alla eventuale messa in sicurezza dell’immobile si è reso necessario interdire al transito di 

pedoni e veicoli, oltre al marciapiede adiacente anche parte della carreggiata della stessa Via Sardegna, e date le 

dimensioni dell’asse viario e poiché in tale area il transito dei veicoli è consentito in entrambi i sensi di marcia, senza 

altre particolari divieti o limitazioni in essere; 

RITENUTO possibile e opportuno garantire la regolare circolazione stradale mediante il divieto di sosta sull’altro lato 

della strada, ossia nel tratto della Via Sardegna tra il civico 6 A e l’intersezione con la Via Colombo; 

VISTO  il nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modificazioni; 

VISTO  il Regolamento d’esecuzione ed attuazione emanato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 e successive 

modificazioni; 

VISTO  il vigente Statuto Comunale; 

VISTO  l’art. 107 commi 2 e 5 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

il DIVIETO DI SOSTA  PERMANENTE  in Via Sardegna dal civico 6 A alla intersezione con la Via Colombo 

per tutte le categorie di veicoli fino al cessare della situazione emergenziale per pericolo di crollo dell’edificio 

sito nel lato opposto della Via Sardegna civico 3/5; 

    

DEMANDA 

All’Ufficio Tecnico Comunale l’apposizione della segnaletica stradale conforme al Regolamento di esecuzione al 

Nuovo Codice della Strada necessaria per l'attuazione della presente Ordinanza, ivi compresa la segnaletica indicante 

eventuali percorsi alternativi, dando preavviso alla cittadinanza delle variazioni o limitazioni alla circolazione e alla 

sosta veicolare almeno 48 ore prima. Il Comando di Polizia Locale provvederà alla rimozione dei veicoli nei tratti 



interessati all’eventuale interdizione alla sosta veicolare, tramite ditta regolarmente autorizzata e specializzata nel 

settore rimozione e custodia veicoli. 

Alla Forza Pubblica è demandato il controllo per il rispetto della presente Ordinanza. 

 

AVVERTE 

che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 

previste dal codice della strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e ss. mm.; 

la presente ordinanza verrà resa edotta al pubblico e sarà esecutiva, mediante l'apposizione della prescritta segnaletica 

stradale; 

avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 giorni al T.A.R. Sardegna ai sensi della L. 

1034/1971 e successive modificazioni, o ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi 

dell'art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto; 

in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 

proposto ricorso, da chi abbia interesse all'applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 D.P.R. 495/92. 

 

RENDE NOTO 

Che, ai sensi dell’Art. 3 comma 4° della legge del 07 Agosto 1990 n° 241, è ammesso ricorso al T.A.R. contro la 

presente ordinanza, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni dalla scadenza dei termini di pubblicazione. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Rag. Anna Maria Fanari 

documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 
 

 

 
La presente viene inviata: 
 
- All’Albo Pretorio – Sede 
- All’Ufficio di Polizia Locale – Sede 
- Alla Stazione Carabinieri di Pabillonis 
- All’Ufficio Tecnico – Sede 
- Alla Questura di Cagliari  

 


